23-24 cf. Leont. Neap. c. Iud. supra p. 356,1-2; cf. infra p. 478,9-10

23-24 οὐ - δοκιμάζεται cf. (Ps.-)Greg. epist. ad Germ. supra p. 434,3-4 25-29 οὐδὲ - διδασκόμεθα cf. (Ps.-)Greg. epist. ad Germ. supra p. 440,3-5

HVTM

1 εἰδότες + τε M | εἰς om. TM | ὡς ἔστιν M 3 εὐκαίρως om. V | τὸ ἄχυρον Sept. 4 τῶν om. H  
6 ἐκεῖνο H 8 συσκιάζοντες La.-Co.\* 9 βοᾷ] φησὶν T edd. 10 μόνῳ σοφῷ] μονοσόφῳ V  
11-12 πᾶσάν - προσφέρων] πᾶσά τε αἴνεσις καὶ δοξολογία ... προσφέρεται V 14 μείναι V | ἄλλοθεν ed. Rom. (cf. lat.): ἄλλοτε codd. 15 ἡ<sup>2</sup> om. ed. Rom.\* (ex Vc) 16 εὐσεβῶς H (cf. lat.): εὐσεβοῦσα V ἐν εὐσεβείᾳ T edd., om. M 18 ἐκ τοῦ T: ἐν τῷ H ἐν τῇ V, om. M (uide infra) 19 εἰκόνι V (prob.) | ἔχων M (uide supra) 20 περιτομὴν + καὶ τὴν περιτομὴν τοῦ Τιμοθέου H 21 τὸ] τῷ H | τὸν om. V | νομικῶς HV 22 μορφὴν H 24 ππραττόντων] leg. πραχθέντων? (cf. lat. et p. 434,4 et 478,9-10) 24-25 καὶ - καταδικάζει deleui coll. lat. et locis supra allatis

praescriptae impietatis destruendum intulit. nos ergo scientes et credentes in filium dei, qui est ueritas et dextera patris, alieni a praedicta prophetae damnatione ostendimur. et secundum hoc oportune propheticum uerbum dicam: *quid palea ad frumentum?* quae familiaritas non subsistentis leuitatis quae uentilatur a spiritibus  
 5 nequitiae eorum qui *seruiunt creaturae potius quam creatori* ad uerae dei cognitionis  
 alumnum sermonem <qui> in omni plebe Christi inuenitur? illi enim de quibus haec PL 129, 332  
 Esaias dicit *super uertices montium* immolabant et *super colles* sacrificabant *subtus quercum et populum* et arborem obumbrantem, *quia* bene tegit, quemadmodum alius prophetarum Esaiiae coaeuus clamat. *populus autem Christi regem saeculorum*  
 10 incorruptibilem, *inuisibilem, solum* et sapientem *deum adorat in aula sancta eius*, adorationem *in spiritu et ueritate* faciens omnemque laudem et glorificationem uiuificae trinitati incessanter offerens. *breuis autem finis idolorum* quem Sapientia contionatur, id est horum demolitio, et quod non in sempiternum maneant, non aliunde quam ex apparitione factum est *magni dei et saluatoris nostri Iesu Christi;* Ma. 122  
 15 quam ecclesia eius, quae a finibus usque ad *fines orbis terrae sanguine eius acquisita est*, semper pie sentiens confitetur et glorificat. nihil ergo reprehensionis idolorum quae in illis scripta est germanus et uerax trinitatis adorator populus Christi in semet attrahit sanctorum uirorum imagines habendo ad rememorationem uirtutis eorum. quemadmodum nec beato Paulo apostolo carnis prohibenti circumcisionem et eos La.-Co. 311  
 20 qui secundum legem iustificari uolebant increpanti culpam aliquam infert aut discrimen quod circumciderit Timotheum legaliterque totonderit atque in templo sacrificium optulisse claruerit. neque enim quae patrantur simpliciter intueri oportet, sed ubique intentionem gestorum conuenit comprobari. nisi enim hoc diligenter obseruetur, fortasse nec ipsius dei praeceptum sine calumnia penes infideles efficietur. Ha. 258  
 25 quod autem *sculptiles* lege interdicens *qui obumbrabant propitiatorium super arcam cherubim gloriae*, ut apostolus nominat, talis essent structurae, quibus et diuina quoque gloria contineretur, non solum ex scriptura discimus, sed et beatus Athanasius Rom. 524